
V momentě, kdy máte výuku online a jsou zavřené 
okresy, nemáte možnost dostatečně pochopit taiwanský 
kontext, osahat si jej. Trávíte tak hodiny procházením se 
Google Street View, posloucháte přednášky, díváte se na 
filmy. Bezprostřední zážitek ale nedokážete získat. Proto 
vnímám svou práci jako pokus, zda je možné docílit 
autentičnosti bez návštěvy pozemku/místa. Zkreslení 
může být dáno špatným pochopením zprostředkovaných 
informací, nebo komplikovaností úlohy.





Politické a kulturní zastoupení v zemi, která má většinově 
pouze neoficiální vztahy s ostatními zeměmi. 

Tímto gestem popírám politiku jedné Číny. 

Nabízím kulturní cestu, jak vnést do místního (čti taiwan-
ského) kontextu evropský humanistický rozměr.

Oddělením kulturní a politické funkce vznikly český dům 
a konzulát jako dvě samostatné jednotky. 

Snaha docílit demokratického prostředí vyústila v pavlač 
vytvářející místo pro vizuální dialog. Transparentnost pro-
storu maže hranici mezi pozorovatelem a pozorovaným.

 Přímou inspirací byla pražská zákoutí, dvorky, uličky. 

Taiwan je v určitém smyslu podobný České republice: 
základní přírodní prvky jsou přítomné v rámci poměrně 
malého a jasně definovaného území.  

Hledání vlastní identity. Přizpůsobení svého kulturního 
přínosu místnímu idiomu.



hledání forem



Přehlcené ulice lidmi, skútry, baráky jsou poseté mřížemi. 
Pestrý život pulzujícího města vytváří prostředí, v němž se 
české centrum ocitá jako dychtivý přihlížející. 

České centrum je integrováno do hustě zastavěného území 
Taipeie. Reaguje na úzké parcely, snaží se přizpůsobit. Díky 
netradičnímu pozemku, který je rozdělen na dvě části v 
rozdílných blocích, se rozdělily funkce českého centra na 
kulturní a politickou. Na parcele, která se nachází u pěší zóny 
na nároží se otevírá český dům. Na druhou stranu uzavřenější 
úzká parcela situovaná k dvouproudé komunikaci je vhodná 
pro konzulát.

V přízemí českého domu je restaurace s národní gastronomií, 
v druhém podlaží pak knihovna s fondem literatury a filmo-
vým archivem. Třetí podlaží je vyhrazeno pro státní příspěv-
kové instituce Czech Tourism, Czech Invest a Czech Trade. 
Nejvyšší část domu pak uzavírá multifunkční sál.

Parterem konzulátu prostupuje vízové oddělení, v patře nad 
jsou oficiální prostory určené ke konzulárním účelům re-
prezentace. Dále se nachází bytové jednotky pro krátkodobé 
návštěvy. Ve čtvrtém patře je pak residenční byt pro konzula.

Domy jsou navrženy jako železobetonová konstrukce se 
sloupovým a stěnovým systémem. Pavlače pomáhají stínit a 
zároveň chrání před častými dešti. Vzduchotechnické jednot-
ky pomáhají udržovat stabilní teplotu a kvalitní ovzduší.





GSEducationalVersion

1 NP provozní komunikace

sklad

zázemí, zaměstnanci kuchyně

sklady, kuchyně

restaurace, kuchyně

restaurace

WC

schodiště

recepce

4210

1.1

1.2

1.3

1.4

1.5

1.6

1.7

1.8

1.9

1.4
1.3

1.1

1.2

1.5

1.6

1.7

1.8

1.9

vstupní hala

garáž

hala

schodiště

chodba

čekárna

vízové oddělení

WC

TZB

1.1

1.2

1.3

1.4

1.5

1.6

1.7

1.8

1.9

1.1

1.3

1.2 1.4 1.5 1.6

1.7

1.81.9

český dům konzulát



GSEducationalVersion

1 PP Parking 01.1

01.2

01.3

01.4

01.5

01.6

01.7

01.8

01.9

01.10

01.11

provozní komunikace

sklad

sklad

parking

TZB strojovna

elektrika, rozvody

sklad

schodiště

chlazení

strojovna

nádrž na sprinklery

4210

01.4

01.3

01.1

01.2

01.5

01.6

01.7

01.801.901.10

1.11



GSEducationalVersion

2 NP provozní komunikace

sklad

kancelář

WC

učebna

knihovna

recepce

schodiště

hala

4210

2.1

2.2

2.3

2.4

2.5

2.6

2.7

2.8

2.9

komunikace

hala

šatna

WC

jídelna

přípravna

sklad

salonek

salon

2.1

2.2

2.3

2.4

2.5

2.6

2.7

2.8

2.9

2.4

2.3

2.1

2.2

2.5

2.7

2.8

2.9

2.1

2.3

2.2

2.4

2.5

2.62.7

2.8

2.9

2.6

český dům konzulát



GSEducationalVersion

3 NP provozní komunikace

jídelna

zasedací místnost

Czech Tourism

Czech Invest

šatny zaměstnanci

Czech Trade

WC

schodiště

hala

jednací místnost

4210

3.1

3.2

3.3

3.4

3.5

3.6

3.7

3.8

3.9

3.10

3.11

3.1

3.2

3.3

3.4

3.5

3.6

3.7

3.8

3.9

3.4

3.3

3.1

3.2

3.5

3.7

3.9

3.1

3.3

3.2

3.4

3.5

3.6

3.7

3.8

3.9

3.6

komunikace

hala

sklad

sklad

byt 28,0 m

byt 30,2 m

byt 30,2 m

byt 25,0 m

balkon

3.8

3.11
3.10

český dům konzulát



GSEducationalVersion

4 NP provozní komunikace

šatna

šatna

multifunkční sál

foyer

WC

schodiště

hala

4210

4.1

4.2

4.3

4.4

4.5

4.6

4.7

4.8

vstupní hala

byt konzula

4.1

4.2
4.1

4.2

4.4

4.3

4.1

4.2

4.6

4.7

4.5

4.8

český dům konzulát



GSEducationalVersion

5 NP provozní komunikace

multifunkční sál

WC

schodiště

foyer

4210

5.1

5.2

5.3

5.4

5.5

schodiště

hala

sklad

sklad

5.1

5.2

5.3

5.4

český dům konzulát

5.1

5.2

5.2

5.1

5.3

5.45.5

5.3 4,4
























